

GAZETA

JAROSŁAWSKA

Tygodnik poświęcony sprawom gospodarczo-społecznym miasta i powiatu

Rok VI. Nr. 12 i 13

Warunki Prenumeraty:

Roczna . . . 7.50 zł.
Półroczna . . . 4.00 zł.
Kwartalna . . . 2.00 zł.

Cena pojedynczego numeru 20 gr.

Adres: Jarosław Polska Drukarnia Spółdz.
Telefon 173. Konto P. K. O. 500.619

Wychodzi w każdą niedzielę.

Niedziela dnia 28 marca 1937 r.

Ogłoszenia wedle umowy.

Korespondencję można składać do skrzynki umieszczonej na drzwiach wchodowych Polskiej Drukarni Spół. w Jarosławiu.

Wielkość Nieśmiertelna.

„Któż w płytkie serce ludzi wolnych technie, żeby w sobie jedno uczeli Prawo, niem się związali, zbudzili wolę, wzniosłość i zachwyty wielki?”

„Duma o Hetmanie — Stefan Żeromski“.

Przez wiele lat w dniu 19-ym marca składaliśmy hołd wielkiemu trudowi, olbrzymiej pracy, potężnym osiągnięciom Józefa Piłsudskiego. Staraliśmy się dnia tego skupić w sobie i zbliżyć się godzinami wmyśleń w tę, nie dającą się wypowiedzieć treść życia Największego Człowieka w Polsce na przestrzeni dziejów. Odczuwaliśmy bowiem, że jest symbolem Polski z jej wielką przeszłością i nieprzejrzaną dla nas przyszłością. Że jest symbolem Polski wieczystej. Rozumieliśmy doskonale, że ześrodkowywał w sobie wszystką wiarę narodu i najszlachetniejszą tęsknotę. Odbiegał ogromnie od przeciętności i codzienności współczesnych, pozostając niewzruszenie wierny duchowi dziejów narodu, spoglądając nieustannie ku słupom, wytyczającym kierunek wielkości narodu.

Dziś, gdy Go już w ziemskim pojęciu nie ma między nami, — trzeba skupienia większego i zrozumienia głębszego Jego drogi, Jego ducha, bowiem zrozumienie i odczucie wielkich ludzi otwiera możliwość zrozumienia psychologii narodowej.

Zapewne wielu trzeba będzie lat, zanim dojdziemy do pełnego zrozumienia tego ogromnego dzieła, którym jest życie Józefa Piłsudskiego, zanim danym nam będzie całą ogromną treść Jego odczuć i pojąć jako katechiczne nakazy myślenia, działania, budowania — w nieomylny sposób służenia idei wielkości Narodu.

Piłsudski jest twórcą odrodzonej państwowości — wydaje się to faktem tak oczywistym, że brzmi niemal jak komunał. Ale czy to tyle razy wypowiedziane zdanie zostało przez nasz ogół pojęte do głębi? Czy pojęto, że dzieło to jest bodaj większe od dzieła pierwszych twórców państwowości polskiej? Tamci bowiem z surowego głazu wykuwali początkowe kształty, Piłsudski zaś — jak to powiedział Antoni Anusz — miał do czynienia nie z surowcem, lecz ze szmelcem. Ze szmelcu tego, giętego i ciętego przeróżną polityką zaborców i rozlicznymi, wadami narodowymi wykuwać miał skonsolidowaną wolę samodzielnego, niezależnego życia, odwa-

gę niezależności i pewność samodzielności, oraz konieczność wytworzenia warunków odpowiednich dla ugruntowania tej niezależności. Stąd wielki Jego wysiłek o ugruntowanie w narodzie zrozumienia dla sprawy obrony narodowej i wiary we własne siły. Stąd Jego wybitna dbałość o wykreślenie szlaków naszej polityki zagranicznej. By z tego nakazu niezależności i samodzielności uczynili i „w sobie uczeli jedno Prawo“ — prawo obowiązujące na codzień, w każdej myśli — każdej decyzji, każdym czynie!

Wiemy, jak wielki osiągnął w tym zakresie triumf, przerabiając duszę Polaka do gruntu. Idea siły obronnej ma dzisiaj powszechne prawo obywatelstwa w Polsce, a w hierarchii zadań — jej budowanie i powiększanie stoi na pierwszym miejscu.

Idea ta nakłada obowiązki tworzenia także moralnej siły, więzi narodu w jego zbiorowym działaniu. I tu we wszystkich działaniach Józefa Piłsudskiego widzimy nieustępliwe dążenie do tego, by za podstawę zbiorowego współżycia i działania dla potęgi narodu przyjęto prawo. Prowadził nas ku temu poprzez szereg prób i doświadczeń, pogłębiając coraz wydatniej poczucie odpowiedzialności, potępienie niefrasobliwości polskiej i czyniąc coraz szerszym pole pracy państwowej. Aż z obowiązku tej pracy państwowej uczynił zaszczyt, honor, aż wprowadził go jako prawo obowiązujące zarówno zbiorowości, jak i jednostki. Co więcej nadał mu motoryczną siłę, która osłabnąć nie mo-

Uwaga!

Stare typy odbiorników wymieniam na nowoczesne modele 1937 roku

St. Bodzoń
sklep radiotechniczny
Jarosław, ul. Sienkiewicza 1.

Nowość dla P. T. Studentów!

przy ul. Słowackiego 2 naprzeciw Bata w zakładzie krawieckim

STEFANA PREDKI

nabyć można gotowe czapki studenckie i tarcze haftowane. — Tamże ubrania na zamówienia. — Na składzie wszelkie odznaki — metalowe — szkolne i wojskowe

że, bowiem się nieustannie potęguje i narasta, z każdym pokoleniem wchodząc coraz głębiej w istotę bytu naszego narodu. Swoją pracą wszedł w narodową strukturę duszy polskiej, którą rozszerzył i powiększył, — przed którą odsłonił ogromne perspektywy, zdolne zaprzętnąć pracę pokoleń. Pracę tę wyznaczył i jej drogi wykreślił.

W tym wielkość i Jego nieśmiertelność.

L. Tomaszkiwicz.

Samokształcenie Nauczycielstwa.

Żaden zawód nie nakłada na swoich pracowników tylu przeróżnych obowiązków jak zawód nauczycielski. Do wielu dziedzin pracy nauczycielskiej przybywa obowiązek stałego dokształcania się i ciągłej pracy nad sobą. Jest to zresztą zupełnie uzasadnione i słuszne. Szkoła jako instytucja społeczna ulega ciągłemu postępowi i rozwojowi, dostosowanemu do współczesnego życia. W dziale wychowania i nauczania jesteśmy świadkami coraz to nowych metod pracy i odmiennych sposobów postępowania. Z metodami tymi

nauczycielstwo musi się zaznajamiać, by brać z nich to co jest wartościowe, co odpowiada polskiej rzeczywistości i co podnosi szkołę na wyższy poziom.

Niezależnie od dokształcania się w formie czytania dzieł pedagogicznych i prasy pedagogicznej są zorganizowane na terenie obwodu szkolnego jarosławskiego jeszcze inne formy samokształceniowej pracy nauczycielskiej. Tu pragnę nadmienić, że nauczycielstwo szkół powszechnych posiada poważne biblioteki w Jarosławiu, Radymnie, Przeworsku i Łąncucie. Wszystkie książki zostały zakupione z dobrowolnych składek nauczycielskich.

Prócz tej formy dokształcania są jeszcze na terenie tutejszego obwodu szkolnego zorganizowane konferencje rejonowe i tzw. „Ośrodki“.

Cały obwód szkolny jarosławski (powiaty; jarosławski, przeworski i łańcucki) po-

Wszelkie środki kosmetyczne i farby do sukien wody mineralne krajowe i zagraniczne poleca

Droguerja FELIKSA WOJCIECHOWSKIEGO

dzielony jest na rejony konferencyjne, z których każdy posiada swój Zarząd i do którego należą okoliczne szkoły powszechne. Każdy rejon odbywa pięć posiedzeń w ciągu roku. Na posiedzeniach tych przeprowadzane są lekcje, oraz omawiane są i rozwiązywane najbardziej aktualne i pilne zagadnienia wychowawcze i dydaktyczne.

Wyższą formą dokształcania są tzw. „Ośrodki”. Na terenie obwodu istnieją trzy ośrodki, a mianowicie: 1) języka polskiego i historii, 2) geografii i przyrody, oraz 3) zajęć praktycznych i rysunków. Do ośrodków tych należą już specjaliści z danych przedmiotów, posiadający specjalne kwalifikacje formalne, względnie specjalne zainteresowania w tych kierunkach.

Osobną pozycję w dziale dokształcania zajmują kursy, które są urządzane w okresie ferij letnich, bądź też zimowych. W kursach tych bierze nauczycielstwo masowy udział, ponosząc ich koszty.

Oto w poważnym skrócie przedstawiony problem samokształcenia nauczycielstwa. Ale sprawa ta wymaga jeszcze innego naświetlenia. Niezależnie bowiem od trudów i pracy, jakie zagadnienie to wymaga od nauczyciela — pozostaje jeszcze do podkreślenia strona finansowa. Proszę sobie uprzytomnić, że ze swoich skromnych poborów nauczyciel opłaca furmanki na dojazd na konferencje rejonowe, że jedzie częstokroć kilkanaście kilometrów wśród najgorszych warunków atmosferycznych, często nieodpowiednio ubrany, że naraża swoje zdrowie na szwank. Wszystko to jednak czyni ofiarnie i z poświęceniem, wie bowiem, że czyni to dla dobra szkoły, dla swego umiłowanego warsztatu pracy. Kiedy inni pracownicy państwowi delegowani na kursa dostają kosztą podróży i diety na czas trwania kursu — to nauczyciel zmuszony jest wszystko sam sobie płacić ze swoich poborów, a nawet płaci za kurs w formie wpisowego czy innej opłaty. Świadczy to o wysokim poczuciu obywatelskim nauczyciela, o jego wytrwałości i uporze w podnoszeniu szkoły na wyższy szczebel.

Jeśli więc społeczeństwo rozpatruje nie raz problem nauczycielski i jeśli o pracy nauczyciela wydaje często wyroki — to niechajże pod uwagę weźmie i ten cichy, mało społeczeństwu znany odcinek pracy, odcinek pełen poświęcenia i ofiarności i wymagający ponoszenia poważnych świadczeń materialnych.

Podkreślić trzeba, że w tym kierunku Nauczycielstwo spotyka się z życzliwą i serdeczną opieką swoich Władz szkolnych w osobach inspektora szkolnego obwodu jarosławskiego K. Dziduszki, oraz inspektorów J. Bonczara i Z. Wacykiewicza.

C. C.

Kinoteatr Dźwiękowy „Dom Żołnierza“

Dziś i codziennie **Pani Minister tańczy**

Kino Dźwiękowe „PALACE“

DZIŚ i codziennie **Krew na morzu**

Dźwiękowy Kinoteatr „SOKÓŁ“

DZIŚ i codziennie **Matura**

Życzenia Wesołych Świąt

PT. Prenumeratorom, Czytelnikom, Współpracownikom, i Przyjaciółom naszego pisma zaszyła

Redakcja Gazety Jarosławskiej.

PODZIĘKOWANIE.

Składam niniejszym serdeczne i gorące podziękowanie p. Dr. Armeńskiemu w Jarosławiu, za troskliwą opiekę nad moim chorym dzieckiem.

F. M. B. Będziński.

PODZIĘKOWANIE.

Panom Oficerom i Podoficerom składamy serdeczne podziękowanie za okazaną pomoc w unieszkodliwieniu umysłowo chorej przy ulicy Krakowskiej.

Ryziński.

Przy kupowaniu biletów wstępu na zabawy i imprezy pamiętajmy o znaczkach (marczkach) na Pomoc Zimową — nie przyjmujemy biletów bez tych znaczków.

Każdy Podoficer rezerwy winien stanąć w szeregu własnej Organizacji Podoficerskiej dla dobra swego i Ojczyzny.

PP. Podoficerów rezerwy wzywamy do szeregów naszej Organizacji, która stoi na straży Ojczyzny i honoru Podoficerskiego.

Z działalności Komitetu Obwodowego Tow. Popierania Budowy Publicznych Szkół Powszechnych.

Dnia 1 marca br. odbyło się pod przewodnictwem p. insp. Dziduszki Ogólne Zgromadzenie Komitetu Obwodowego Tow. Popierania Publicznych Szkół Powszechnych, w obecności delegatów z powiatu jarosławskiego, łańcuckiego i przeworskiego.

Wedle sprawozdania istnieje 36 Kół T-wa z 566 członkami, oraz 43 Koła Szkolne z 3.100 członkami.

W roku sprawozdawczym otrzymały pożyczki na dokończenie budowy szkół gromady: Wola Zarezycka 1000 zł., Majdan Sieniawski 3.000 zł., Mirocin 1.000 zł., Morawsko 1.000 zł., Studzian 1.500 zł., Tarnawka 6.000 zł., Żołyńia 5.000 zł., Wola Roźwieniecka 1.000 zł., Razem Komitet Okręgowy udzielił w ubiegłym roku pożyczek na kwotę 19.500 zł. Na rok 1937 wystąpił Komitet Obwodowy z wnioskiem o udzielenie pożyczek gromadom: Murnina 4.000 zł., Żołyńia 3.000 zł., Gniewczyzna 3.000 zł., Tarnawka 1.500 zł., Mołodycz 2.000 zł., Dębno-Chałupki 1.000 zł., Kaszyce 2.000 zł., Chodaczów 1.000 zł., i Wola Rokietnicka 2.500 zł., Razem na sumę 20.000.

W miesiącu maju Komitet Okręgowy przydzielił dla szkół tut. obwodu 27 bibliotek po 72 książki.

W miesiącu październiku zorganizowało T-wo przy pomocy Komitetów obywatelskich „Tydzień Szkoły Powszechnej“. Wyniki finansowe są dość pokaźne, bo w powiecie jarosławskim zebrano netto 1.460 zł. 59 gr, w powiecie łańcuckim 825 zł. 51 gr, w powiecie przeworskim 599 zł. 41 gr, Razem zebrano netto 2.885 zł. 51 gr.

W mieście Jarosławiu poza szkołami zebrano ze zbiórki ulicznej 205 zł. 38 gr, za nalepki okienne i żetony od Oddziałów Wojskowych, urzędów i organizacji; 130 zł. 80 gr. Razem dochód brutto wynosił 336 zł. 18 gr, a dochód netto 270 zł. 88 gr. Szkoły średnie i powszechne w Jarosławiu złożyły 422 zł. 66 gr.

Po przyjęciu do wiadomości sprawozdania z działalności Zarządu uchwalono plan

pracy na rok 1937, a następnie wybrano nowy Zarząd do którego weszli: P. insp. Szk. Obwodowy Dziduszko jako prezes, p. dyr. Kurek jako wiceprezes, p. Letniowski jako sekretarz, p. pułkownikowa Pakoszowa, p. Koczocik i p. Witek jako członkowie.

Pracuj i oszczędzaj

a każdy zapracowany grosz składaj

w Komunalnej Kasie Oszczędności

Miasta Jarosławia

która wydaje książeczki wkładkowe imienne lub na okaziciela, na złote lub złote w złocie,

gwarantując bezwzględną tajemnicę wkładu.

Wkłady wypłacane mogą być na każde żądanie lub za wypowiedzeniem.

Z jednej książeczki podejmować można codziennie 100 złotych.

Oprocentowanie od 3 do 5¹/₂% w stosunku rocznym. — Za wkłady oszczędnościowe ręczy Kasa Oszczędności, oraz Gmina Miasta Jarosławia całym swoim majątkiem w kwocie 5,000.000 złotych.

Najnowsze druki szkolne:

Orzeczenia karne na grzywnę, wykazy rodziców, dowody doręczeń, katalogi wpisowe, zażewwania wpisowe, i zaświadczenia dla I klasy utrzymuje na składzie

Polska Drukarnia Spółdzielcza w Jarosławiu.

Z Komunalnej Kasy Oszczędności Miasta Jarosławia

Posiedzenie Rady Kasy.

Dnia 6 marca 1937 r. pod przewodnictwem wiceprezesa p. rady Feliksa Wojciechowskiego odbyło się doroczne posiedzenie Rady Kasy Oszczędności.

Przedmiotem obrad były: sprawozdanie Zarządu z czynności za rok administracyjny 1936, sprawozdanie Komisji Rewizyjnej, rozdział czystych zysków i udzielenie Zarządowi i Dyrekcji absolutorium z czynności w roku sprawozdawczym, oraz wnioski i interpelacje.

Pan Przewodniczący po skonstatowaniu kompletu otwiera posiedzenie i w krótkim przemówieniu oddaje cześć pamięci zmarłemu burmistrzowi miasta śp. inż. Sierankiewiczowi Stanisławowi, długoletniemu członkowi Zarządu, a ostatnio Przewodniczącemu Rady Kasy, którego obecni wysłuchali stojąc.

Po przystąpieniu do porządku dziennego i odczytaniu protokołu z ostatniego posiedzenia, który został przyjęty bez zmian, sprawozdanie z działalności Zarządu złożył Naczelnik tegoż Zarządu p. Zdzisław Grabowski. W referacie swoim podniósł, że pozyskanie własnego gmachu ma dla instytucji duże znaczenie propagandowe, podniosło i ugruntowało jeszcze głębiej zaufanie do niej, a celowe i wygodne urządzenia lokali biurowych korzystnie odbija się na toku pracy personelu. Dalej stwierdził referent, że Kasa stale się rozwija, że stoi na silnych i trwałych podstawach, a bogata w doświadczenia lat 40-tu, moralnie silna i w swych ideowych założeniach nie ugięta, trzymająca się zdala od wpływów politycznych, coraz intensywniej i ofiarniej pracuje dla dobra ludności miasta i powiatu jarosławskiego.

Referent podaje, że rok sprawozdawczy z powodu ogólnej sytuacji politycznej, jaka ogarnęła niemaj całą Europę, wojny włosko-abisyńskiej, rewolucji hiszpańskiej, załamania się walut najpotężniejszych państw świata, a wreszcie ograniczeń dewizowych wprowadzonych na naszym terenie, nie mógł być dla operacji finansowych rokiem pomyślnym. To też z całą satysfakcją podkreślić należy, że na terenie naszej działalności nie tylko nie mieliśmy żadnych niespodzianek, które przeżywały nawet bardzo poważne instytucje, ale przeciwnie, w agendach naszych nie doznaliśmy stagnacji, pracując niemal normalnie, a to głównie dzięki powadze i spokojowi naszego społeczeństwa, czem znowu dało ono dowód pełnego zaufania do naszej instytucji.

Przechodząc do sprawozdania kasowego p. referent podaje, że stan wkładów oszczędnościowych przez cały rok sprawozdawczy utrzymywał się na dotychczasowym poziomie, a już w roku bieżącym przybiera silną tendencję zwykłą, a to zdaje się głównie dzięki polityce Zarządu, który trzyma się zasady wypłacania z książeczek oszczędnościowych każdej żądanej przez klienta kwoty nie przestrzegając zakreślonych statutem terminów wypowiedzenia, czem zjednał sobie pełne zaufanie wkładców. Przy tej sposobności należy tu stwierdzić, że tendencyjne rozsiewanie pogłosek przez różnych agentów (znanej zresztą w całej Polsce instytucji) jakoby Kasa Oszczędności wypłacała z książeczek oszczędnościowych tylko 100 zł. tygodniowo, jest wierutną brednią! Kasa Oszczęd-

ności wypłaca zasadniczo na wzór P. K. O. z każdej przedłożonej książeczki codziennie 100 zł., ale jak już powiedzieliśmy na żądanie klienta wypłaca każdą kwotę bez wypowiedzenia, jedynie za pobraniem minimalnego eskontu.

To, że Kasa Oszczędności może wypłacać lokowane u niej wkłady oszczędnościowe bez wypowiedzenia, jest poza ogromną wygodą dla publiczności, dowodem płynności kapitałów rozprowadzanych w formie krótkoterminowych pożyczek, oraz rezerw gotówkowych i redyskontowych jakie Kasa stale utrzymuje w Banku Polskim, w B. G. K. czy też w Pocztowej Kasie Oszczędności na kwotę około pół miliona złotych.

Ruch na rachunku bieżącym debetowym wzrasta się niemal z każdym dniem. Liczni pp. Kupcy i Przemysłowcy, okoliczne Obywatelstwo oraz miejscowe Instytucje i Urzędy korzystają z niego w całej pełni. Unikają przez to przetrzymywania gotówki u siebie w lokalach niedostatecznie zabezpieczonych przed rabunkiem a nadto uzyskują 2 — 3% tytułem oprocentowania swych chwilowych lokat, mając przy tem zupełną swobodę korzystania i dysponowania tymi kapitałami Kasa nadto udogadnia obroty tymi funduszami przez wydawanie specjalnych książeczek czekowych, którymi klienci nasi operują na dużą skalę. Należy zatem przypuszczać, że znaczna część naszego społeczeństwa szczególnie ze sfer kupieckich, która jeszcze z tego działu nie korzysta, niewątpliwie z tak dogodnej lokaty skorzysta z zechce. W dalszym ciągu Referent podaje do wiadomości Rady Kasy, że Zarząd w roku sprawozdawczym pracował bardzo intensywnie a prowadząc politykę zdwojonych oszczędności, wyczerpał wszystkie siły, by przy zachowaniu koniecznych dziś ostrożności ze względu na ogromny spadek moralności i poczucia odpowiedzialności u klienteli za przyjęte zobowiązania, mimo to iść najszerszym warstwom społeczeństwa, które jeszcze na to zaufanie zasługują z pomocą finansową, czy to przez udzielanie pożyczek budowlanych, których w roku sprawozdawczym rozdano na sumę 57,400 zł. czy inwestycyjno-gospodarczych udzielając takich pożyczek na kwotę 21,500 zł. czy wreszcie kupieckich, przemysłowych, rękodzielniczych i rolniczych, których udzielił 648 na kwotę 434,832 złotych, razem więc rozdano pożyczek na 513,732,00 zł.

Zarząd powziął ostatnio decyzję, by dla zapropagowania idei oszczędnościowej — przy udzielaniu wszelkiego rodzaju pożyczek dawać pierwszeństwo tym klientom ubiegającym się o pożyczki, którzy mają bodaj drobne swe oszczędności lokowane w Kasie Oszczędności, a nadto każdemu klientowi biorącemu u nas pożyczkę, wydawać książeczki oszczędnościowe, by mógł na poczet zaciągniętego długu miesięcznie odkładać kapitał składać sobie na tą książeczkę. Szczególnie postanowił Zarząd zasadę tą stosować do pp. wojskowych, którzy w ostatnich czasach masowo zgłaszają się o pożyczki, gdy tymczasem klientów z tych sfer na działu wkładowym zupełnie nie mamy.

Rezultat finansowy, jaki osiągnęliśmy w tym roku a który wyraża się w cyfrze

20,751.78 zł. czystego zysku, uważać musimy za dowód nadzwyczaj oszczędnej gospodarki i bardzo ostrożnego operowania powierzonymi kapitałami, tym bardziej, że wzorem lat ubiegłych, nie potrzebowaliśmy wstawiać do bilansu zaległych i należnych nam odsetek, jakkolwiek stanowią one zupełnie pewną hipotecznie zabezpieczoną pretensję na kwotę przeszło 20,000 zł. — Odsetki te stanowią pewnego rodzaju cichą rezerwę, z której czerpiemy dochód w miarę jak rzeczywiście i efektywnie wpływają, przy likwidacji poszczególnych należności.

Na zakończenie swego sprawozdania a przed przystąpieniem do dyskusji szczegółowej nad poszczególnymi pozycjami bilansu, p. referent zwraca uwagę Radzie Kasy na dwa bardzo ważne momenty a mianowicie 1) że fundusze rezerwowe, gwarancyjne i inne przeznaczone na pokrycie ewentualnych strat jakieby Kasa mogła kiedyś w przyszłości ponieść, po dobieciu kwoty 17,311 zł. z tegorocznych czystych zysków, wynosić będą łączną kwotę 300,000 zł. — A gdy weźmiemy pod uwagę, niewyczerpane a stojące zawsze do naszej dyspozycji kredyty w Banku Polskim i Banku Gospodarstwa krajowego na sumę 250,000 zł. to przekonamy się, że posiadane wkłady oszczędnościowe mają zabezpieczenie w 400% płynnej rezerwy, zaś 2) że Kasa Oszczędności wobec znikomo małych kredytów budowlanych przydzielanych przez Bank Gospodarstwa Krajowego na rozbudowę miast a w szczególności na miasto Jarosław, przez udzielanie pożyczek budowlanych spełnia bardzo dodatnią rolę, gdyż tym sposobem uzupełnia ogromną lukę w tych kredytach i podtrzymuje rozbudowę naszego miasta.

W dalszym ciągu sprawozdania Zarządu zabiera głos p. dyrektor Kusiba i omawia poszczególne pozycje bilansu oraz daje odpowiedzi i wyjaśnienia na liczne zapytania i interpelacje pp. członków Rady.

Po referacie p. dyr. Kusiby zabiera głos przewodniczący Komisji Rewizyjnej p. dyrektor Kapuściński i w bardzo obszernym sprawozdaniu nakreśla działalność Zarządu w okresie sprawozdawczym. Omawia ponownie niektóre wynikowe pozycje bilansu czynnego i biernego, porównując je z wynikami lat ubiegłych a przechodząc do omówienia całokształtu działalności Kasy, — wykazuje racjonalną jej gospodarkę, celowość rozprowadzanych kredytów, przy uwzględnieniu potrzeb wszystkich gałęzi lokalnego życia gospodarczego, przy zachowaniu maksimum ostrożności przez hipoteczne zabezpieczenie udzielanych większych kredytów. Jeżeli chodzi o wypracowany w roku sprawozdawczym zysk, to trzeba przyznać, że zawdzięczamy go jedynie solidnej i oszczędnej gospodarce Zarządu i Dyrekcji. — Referent wyraża zapamiętanie, że wobec bardzo wysokiego zadłużenia rolników w pożyczkach konwersyjnych rozłożonych na okres 17-letni, należałoby drogą odpowiednich czynników poinformować sfery rolnicze, że dalszych odliczeń ani ulg oddłużeniowych oczekiwać nie mogą i że nadszedł już czas na regularne umarzanie zobowiązań. Produkty rolne drożeją, gospodarstwa rolne stają się już opłacalne, potrze-

ba więc tylko zmiany psychiki i trochę dobrej woli w stosunku do instytucji wierzycielskiej. — Komisja Rewizyjna jest zdania, że Zarząd powinien przystąpić do bardzo energicznego ściągania od opornych płatników tych pretensji i wyciągnąć odnośnie do nich jak najdalej idące konsekwencje, chociażby przez zupełne wstrzymanie udzielania pożyczek rolnikom na całym obszarze powiatu jarosławskiego. Komisja uważa, że Dyrekcja nie powinna z uwagi na dobro instytucji dopuszczać do dalszego zamrażania i tak bardzo znacznych kapitałów ulokowanych w pożyczkach czysto rolniczych.

Na zakończenie imieniem Komisji Rewizyjnej stawia wniosek do Rady Kasy na udzielenie Zarządowi i Dyrekcji absolutorium z czynności za rok administracyjny 1936.

Po przeprowadzeniu dyskusji nad sprawozdaniem przewodniczącego Komisji Rewizyjnej w której zabierało głos kilku pp. Radnych p. Przewodniczący Rady poddał wnio-

sek Komisji udzielenia absolutorium Zarządowi i Dyrekcji pod głosowanie, który został jednogłośnie przyjęty.

Na wniosek Zarządu odnośnie rozdziału czystych zysków w kwocie zł. 20.571.78 uchwalono jednogłośnie:

- wydzielić kwotę zł. 17.321.78 z poleceniem przelania jej do różnych funduszków jak: rezerwowego, gwarancyjnego i ewentualnych strat,
- zaakceptować dokonaną przez Zarząd wypłatę kwoty zł. 1.000 Powiatowemu Komitetowi Pomocy Zimowej Bezrobotnym.
- zaś resztę w kwocie zł. 2.250 pozostawić Dyrekcji, która dotychczasowym zwyczajem rozdzieli na cele dobroczynne i charytatywne między lokalne instytucje dobroczynne.

Przy ostatnim punkcie porządku dziennego tj. wnioskach i interpelacjach wyłonił się jeden jedyny wniosek ażeby wobec noto-

rycznego niepłacenia przez rolników pożyczek mimo rozłożenia długów na tak dogodne warunki, w konsekwencji czego Kasa narażona jest na bardzo wysokie koszty związane z egzekucjami i na utratę niejednokrotnie procentów ponad dwa lata zaległych — zaprzestać zupełnie udzielania jakichkolwiek pożyczek rolnikom, co może przynieść otrzeźwienie i zaniechanie dalszych agitacji ze strony niesumiennej opiekuńców wsi, którym jedynie zawdzięczamy zdemoralizowanie naszego rolnika. Cieszył się on bowiem zawsze bezwzględny zaufaniem instytucji finansowych a w szczególności naszej Kasy Oszczędności, która dotychczas rozprawiała w formie pożyczek rolniczych prawie 80% swoich kapitałów. Wniosku tego jednak Rada Kasy nie uchwaliła, pozostawiając go do oceny i ewentualnego zastosowania przez Zarząd o ile będzie uważał to jako konieczne zło.

Kronika.

W dniu 19 marca obchodziło miasto nasze w skupieniu i modlitwie żałobnej rocznicę imienin Wielkiego Wodza Narodu Pierwszego Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego. Nabożeństwa żałobne, odprawione we wszystkich Świątyniach, zgromadziły Reprezentantów Władz, wojska i liczne rzesze wiernych. Z uwagi na charakter żałobny uroczystości w dniu tym nie było żadnych dalszych, prócz nabożeństwa, obchodów.

Staraniem Komitetu miejskiego w dniu 17 marca br. urządzono uroczystą Akademię w sali Domu Żołnierza ku czci Solenizanta Marszałka Edwarda Śmigłego-Rydza. w obecności Władz państwowych, wojskowych i samorządowych przy zupełnie wypełnionej sali.

Na program Akademii złożyły się produkcje muzyczne orkiestry wojskowej, słowo wstępne opracowane tak pod względem treści i formy, wygłoszone w mocnych słowach przez dyr. Szk. Bud. inż. Broniewskiego Tadeusza, z kolei chór Gimnazjum Kupieckiego pod batutą prof. Paraniaka odśpiewał szereg melodyjnych pieśni.

Następnie p. Grossowa żona tut. zastępcy starosty odegrała solo fortepianowe Chopina „Grand Polonaise brillante“ za które nagrodzoną została huczny mi niemiłkąciami oklaskami.

Kulminacyjnym punktem programu było wykonanie przez uczni i uczennice tut. gimn. szeregu pieśni, inscenizacji i obrazów z życia żołnierzy układu i reżyserii p. Nartowskiej żony dyrektora Gimn. I-go.

Całość akademii wypadła nadzwyczaj imponująco i poważnie pozostawiając na uczestnikach nader korzystne niezatarte wrażenie. Dochód z akademii przeznaczono na Fundusz Obrony Narodowej.

Chór Dana w swoich podróżach artystycznych zawadził o Jarosław, dając tu w sali „Domu Żołnierza“ wieczór śpiewaczy w dniu 14 bm.

13½ morgów najlepszej ziemi w Tywonii sprzedam zaraz za gotówkę

Natychmiastowe, bezpośrednie zgłoszenia — **Zimna Woda Koło Lwowa willa „Zorza“.**

Podobnie jak w latach poprzednich w roku bieżącym koncertować będzie dwa razy w tygodniu w parku miejskim na Olszanie orkiestra wojskowa. Koncerty te cieszyły się w swoim czasie dużą popularnością wśród mieszkańców miasta. Spodziewać się przeto należy, że i obecnie zostaną one przyjęte z całą przyjemnością przez licznych miłośników muzyki w naszym mieście.

Porządki w mieście. Mimo fatalnego stanu dróg przystąpił Zarząd miejski do czyszczenia miasta, a podwozy miejskie szybko usuwają zgarnięte błoto. Spodziewać się przeto należy, że uzyska wnet należyty wygląd. Niestety nie można tego powiedzieć o prywatnych realnościach, gdzie właściciele nie spieszą się z uporządkowaniem podwórzy i ogrodów. Najgorzej przedstawia się stan ten w różnych zakamarkach miasta. Energetyczne stanowisko Zarządu miejskiego w różnych sprawach bieżących każe się spodziewać właściwego i stanowczego wystąpienia w tej sprawie i dopilnowania, by wszystkie realności zostały odpowiednio i należyście uporządkowane.

Wkładka asekuracyjna na rzecz Pow. Zakładu ubezpieczeń wzajemnych na rok 1937 rozpoczyna się z dniem 1 kwietnia br. Odnośnie rejestry poborowe zostaną z tym dniem wyłożone w urzędach gminnych.

Wystawa obrazów urządzona staraniem Związku Oficerów Rezerwy w salach Kasyna garnizonowego stała się promieniem rozświetlającym ciemności artystyczne, jakie pozornie

zalegają nasze miasto, promieniem tym jaśniejszym, że wystawcami są nasi miejscowi artyści jak prof. Stanisław Kopystyński, prof. Kaniakowa, Ks. Lutecki i Prof. Sołowij.

Wystawione obrazy znalazły się na swoim miejscu zupełnie słusznie a ich poziom artystyczny nie budzi żadnych zastrzeżeń.

Z dużą tematowo i technicznie ilością obrazów wystąpił prof. St. Kopystyński wystawiając między innymi 10 obrazów stanowiących jego dorobek ostatniego roku. Rozpiętość zainteresowań jego jest bardzo wielka.

Oglądamy drugi szereg jego pejzaży pełnych nastroju i ujmujących kolorystycznie. Do rzędu ich zaliczyć należy: „Motyw z lasu“ i krajobrazy podgórskie w szatach letnich i zimowych. Uwagę wśród nich zwraca cerkiew typu bojkowskiego w Hnyłej.

Pozatem interesuje autora pełen uroku pejzaż jarosławski, który w pełni rozumie i odczuwa, traktując go w swych pracach niezmiernie subtelnie i po malarsku.

Osobny dział zajmują 4 miedzioryty i drzeworyty o ładnym, miękkim rysunku, dużej precyzji i pedanterii, przedstawiające czołowe nasze osobistości narodowe.

Na czele prac tegoż artysty wybija się defilada banderii chłopów przed Marszałkiem Śmigłym-Rydzem w Nowosielskach, w której widoczne jest bogactwo tematu, duża inwencja, oryginalne podejście do odtworzonego przedmiotu i kompozycyjne przemysłenie.

Z pośród prac p. prof. Kaniakowej, ks. Luteckiego i prof. Sołowija specjalnie interesuje portret syna, obraz prof. Kaniakowej technicznie doskonały, trafnie ujęty i ekspresyjny, tudzież kwiaty, przy których z autorką odczuwamy żywe piękno i radość przeżyć artystki umiejacej przede wszystkim patrzeć na przyrodę.

Całość wystawy urządzona — starannie i zasługuje w całej pełni na zwiedzenie przez mieszkańców miasta naszego a zwłaszcza przez młodzież, potrzebującą w dzisiejszych zmaterializowanych czasach strawy duchowej i artystycznej.

Wystawa otwarta jest od godz. 11 do 17-tej i potrwa do dnia 1 kwietnia.

Pasze treściwe

a mianowicie:

śrutę sojową, śrutę lnianą, śrutę słonecznikową, śrutę palmową, śrutę rzepakową, tudzież makuch lniany w taflach,

poleca w ładunkach wagonowych wprost z fabryk, zaś w partiach z magazynu w Jarosławiu

Spółdzielczy Bank Rolniczy
z ogr. odp.
w Jarosławiu.

Ogłaszajcie się w Gazecie Jarosławskiej.

Wielokrotnie poruszana na łamach naszego pisma sprawa ułożenia chodnika do nowego cmentarza nie została dotąd pomyślnie załatwiona; w zaczynającym się okresie miejskich robót inwestycyjnych przypominamy je znów rozważce odpowiednich czynników.

Niebezpieczeństwem zaważenia się grozi coraz więcej narożnik muru obronnego klasztoru OO. Dominikanów. Dotychczasowa podpora drewniana nie wystarcza a władze konserwatorskie mogłyby jeszcze wczas złemu zapobiec, zwłaszcza, że jak nas informują ofiarowano już na ten cel bezinteresownie sporą ilość cegieł.

Niedola bezrobotnych zwłaszcza pracowników fizycznych — zajmują się współcześnie szerokie rzesze naszego społeczeństwa. Zdarza się przecież niejednokrotnie — jak nam donoszą — że wielu bezrobotnych, otrzymujących pomoc społeczną nie tylko nie potrafi okazać swej wdzięczności ofiarodawcom, ale bardzo często swym nieodpowiednim postępowaniem zakłóca spokój publiczny czy domowy, jak to niejednokrotnie miało już miejsce.

Porządkowanie Rynku i zabytkowej części starego miasta postępuje naprzód. Dzięki energicznemu stanowisku Zarządu miejskiego zaczynają znikać szpecące miasto szylidy a odsłaniają się piękne fragmenty zabytkowych kamienie. Szkoda wielka, że dawniejsze zarządy miejskie pozwoliły na przebudowę i zszpecenie w ten sposób piękna starego Jarosławia a dobrze się stało, że pokolenie nasze ratuje to co jest do uratowania na tym polu.

Dziwny fatalizm ściga nasze miasto. Zniszczone w okresie wojny, zaczęło z trudem dźwigać się z upadku. Zaledwie dało się odczuć pewne odprężenie byliśmy świadkami gwałtownego, niezemnie uzasadnionego

przeniesienia zakładów samochodowych, zwinienia parowozowni itd. Miastu została po nich pokaźna liczba niekwalifikowanych robotników, dla których dostarczyć trzeba było chleba i pracy. W lepszych chwilach pożyczki komunalne ratowały sytuację, pozwalając dzięki budowie elektrowni danie pracy tym bezrobotnym. Dużą ulgą był również dość silny ruch budowlany, rozwinięty dzięki pietyzmowi dla miasta jego mieszkańców, którzy często mimo jego opuszczenia dla chleba, aby do niego powrócić na emeryturę po latach służby państwowej, budują tu własne domy mieszkalne. W ostatnich dniach rozeszła się po mieście pogłoska, potwierdzona niestety na posiedzeniu Rady miejskiej przez p. Viceburmistrza, że miasto mimo dopełnienia wszelkich możliwych warunków pożyczki na roboty publiczne nie dostało, a podobny cios spotkał je również ze strony Banku Gospodarstwa Krajowego, który na bieżący sezon budowlany, nie przyznał dla miasta żadnego kredytu budowlanego. W ubiegłym tygodniu bawiła u Pana Wojewody lwowskiego delegacja naszej Rady miejskiej, która złożyła Panu Wojewodzie stosowny memoriał i poparła go odpowiednimi materiałami i datami statycznymi. Rezultat dotychczasowych usiłowań jest jednakże minimalny, gdyż dotacje państwowe na roboty publiczne przydzielone zostały dla innych ośrodków państwowych. Los podobny spotyka niestety również i inne miasta małopolskie, tak że nasi bezrobotni nie mogą liczyć na pracę nawet na najbliższym odcinku w sąsiedztwie.

Zarząd miejski z okazji interwencji u Pana Wojewody w sprawie robót publicznych w mieście i dotacji Funduszu pracy na te roboty wręczył Panu Wojewodzie memoriał w tej sprawie, którego odpis doręczył równocześnie p. posłowi Leonowi ks. Sapieże z prośbą o interwencję u Władz Centralnych w Warszawie na rzecz tu miasta. Zawsze chętny do usług na rzecz miasta pospieszył i tym razem z pomocą gminie, jednakże z powodu skierowania dotacji państwowych na inny teren naszego państwa pozytywnych wyników, mimo najlepszych chęci, nie mógł dla miasta pozyskać tych subsydiów, na których dla tu sfer tak bardzooby zależało. O swych usiłowaniach powiadomił p. Poseł Zarząd miejski, obiecując dalej swe usługi w każdej chwili i w każdej sprawie, gdy tejsze będzie miasto tylko potrzebowało.

List ks. Sapiehy p. Viceburmistrz miasta podał do wiadomości Rady miejskiej na posiedzeniu w dniu 25 marca.

Ważne dla Pań Domu. Niezrównana książka z przepisami Dra Oetkera pt. „Dobra gospodyni piecze sama” jest do nabycia we wszystkich sklepach kolonialnych, księgarniach i u zastępców firmy Oetker. Cena obniżona 30 groszy. Książeczka jest nieoceniona szczególnie w zbliżającym się okresie świątecznym, dając mnóstwo przepisów na pieczywo i tp.

Walne zebranie Koła T. S. L. w Jarosławiu. W niedzielę 14 marca odbyło się Walne Zebranie Koła T. S. L. w Jarosławiu

Magistrat

polecil zmniejszyć szylidy
Czytelnik znajdzie twój lokal gdy ogłosisz się
w Gazecie Jarosławskiej.



Zastępcstwa we wszystkich większych miastach Polski.

Niezrównana książka z przepisami Dra A. Oetkera pt. „Dobra gospodyni piecze sama” jest do nabycia we wszystkich sklepach kolonialnych, księgarniach i u naszych zastępców. Cena obniżona 30 groszy.

w sali „Gwiazdy”. Zebranie zagał prezes Koła p. ppułk. Nosowicz Zenon serdecznie witając zebranych. Po odczytaniu sprawozdań na wniosek Komisji Rewizyjnej udzielono absolutorium ustępującemu Zarządowi. Po czym odbyły się wybory nowego Zarządu na rok 1937. W skład nowego Zarządu weszli Prezes ppułk. Nosowicz Zenon, Wiceprezes insp. Obw. Dziduszko Karol, Sekretarz kpt. s. s. Gradowski Jan, Skarbnik Sosnowska Kazimiera, Bibliotekarz Cieślowski Jan.

Prezes Koła p. ppułk. Nosowicz Zenon w krótkich, jędrnych a technicznych zapałem słowach wezwał zebranych do wyteżonej pracy dla ugruntowania polskości na zagrożonym odcinku, jaki stanowi teren Małopolski wschodniej.

Zakończenie kursu dla analfabetów. Dnia 14 marca odbyło się zakończenie kursu stopnia I i II zorganizowanego przez Koło T. S. L. w Jarosławiu. Na zakończenie kursu przybył p. ppułk. Nosowicz Zenon. Kurs ukończyło 20 osób. Uczestnicy kursu zgotowali owocną kierownicze kursu p. Krauzównę Janinie, dziękując za trudy i żmudną pracę. Trzeba było widzieć z jaką radością popisywali się czytaniem wcale trudnych opowiadań. Z dumą przechwalali się, że umieją już czytać gazetę, która do niedawna stanowiła dla nich terram incognitam.

Sprawozdanie kasowe z zabawy L. M. i K. Zabawa urządzona przez Ligę Morską i Kolonialną w okresie karnawału przyniosła czysty zysk w kwocie 252 zł. 50 gr., który został przeznaczony na F. O. M.

Zarząd Oddziału L. M. i K. dziękuje najuprzejmiej tym wszystkim, którzy dobrowolnymi datkami do bufetu i pracą przy organizacji zabawy przyczynili się do powodzenia tej imprezy, która przysporzyła poważną kwotę na F. O. M.

W dniu 18 bm. została przyjęta przez Pana Wojewodę Belinę-Prażmowskiego delegacja Zarządu Miejskiego w Jarosławiu, w osobach Dra Dyszyńskiego, Dyr. Kapuścińskiego i p. Dymnickiego, z burmistrzem miasta Drem St. Siarą na czele, oraz delegacja Zjednoczenia Ch. Z. Z. w Jarosławiu, w osobach ks. Marcina Rolewskiego i p. Bol. Dobrowolnego.

Gimnazjum Kupieckie w Jarosławiu

informacyj udziela kancelaria szkoły ul. 3-go Maja 1, tel. 143, od godz. 8 — 13 17 — 18.

Jeżeli myślisz o budowie, to dostawę cementu, wapna, piasku papy izol, dachówek, studniówek, rur itp materiałów uskutecznia najtaniej firma **Mieczysław Okoń** w Jarosławiu, ul. Kraszewskiego 40, Telefon No 6

— **Do sprzedania w Jarosławiu**
Dom murowany
oraz parcele budowlane
przy ul. Kościuszki No 27 — róg ul. Krakowskiej.
— Wiadomość: W. Pawulski Jarosław ul. Kilińskiego Nr. 10. —

Śniadania i podwieczorki
zjesz smacznie i tanio tylko w mleczarni
„NABIAŁ“
ul. Grunwaldzka 12

Zegarmistrz Rytownik
wykonuje wszelkie prace zegarmistrzowskie i rytownicze (grawerskie) — wykonanie dokładne i gustowne — kupuje złoto i srebro
STANISŁAW POPIELUCH
Jarosław, ul. Grunwaldzka 1. 5

Nowootwarty sklep chrześcijański obrazów, luster, i ram przy ul. Kraszewskiego 2 wykonuje wszelkie roboty dla P. T. Urzędów, Wojska, Szkół, Duchowieństwa i t. d. — O liczne odwiedziny uprasza — **Franciszek Ziemiański.** Wykonanie solidne. — Ceny niskie.

Włodzimierz Grzesiowski
Jarosław, ul. Dietzusa (Dom WP. Milca) poleca swój bogato zaopatrzonej handel towarów kolonialnych, win mszalnych, wódek i likierów, oraz owoców południowych i delikatesów.

Zamiejscowych Prenumeratorów prosimy o wyrównanie zaległej prenumeraty na podstawie dołączonych czeków - prenumerata za rok 1936 wynosiła zł. 5.-

Delegacja Zarządu Miejskiego przedstawiła Panu Wojewodzie krytyczną sytuację w jakiej znalazło się miasto wskutek nieotrzymania w roku bieżącym żadnych kredytów z Funduszu Pracy na roboty publiczne, natomiast delegaci Ch. Z. Z. katastrofalną sytuację wśród rzesz robotniczych, spowodowaną tego rodzaju decyzją Funduszu Pracy.

Pan Wojewoda przyrzekł delegatom jak najdalej idące poparcie u miarodajnych czynników centralnych w sprawie uzyskania kredytów, oraz polecił Powiatowemu Komitetowi Pomocy Bezrobotnym, który w dniu 20 bm. z braku funduszy miał przerwać dalszą akcję, kontynuować swoją działalność do końca kwietnia br., przyrzekając na ten cel odpowiednie fundusze.

Jak się dowiadujemy, delegacja w najbliższych dniach ma się udać do Warszawy.

Rozporządzenie Wojewody lwowskiego ogłoszone w ostatnim Dzienniku wojewódzkim stwarza w Jarosławiu przy starostwie powiatowym referat melioracyjny dla powiatów Jarosław, Łańcut, Mościska, Przeworsk i Rzeszów.

P. Radca Aulieh, wojewódzki inspektor samorządu dokonał w czasie od 9 do 13 i od 16 do 18 marca inspekcje biur Wydziału powiatowego i zbiorowych gmin wiejskich naszego powiatu.

Na ulicach miasta pojawiło się ogłoszenie Zarządu miejskiego, regulujące ceny mięsa i wyrobów masarskich. Cena 1 kg. mięsa wołowego ustaloną została na 80 gr. za tylnie a 70 gr. za przednie, cena 1 kg. mięsa cielęcogo na 80 gr., koszerne na 96 gr. Z wyrobów masarskich cena 1 kg. szynki ustaloną została na 1 zł. 70 gr. a inne wyroby pozostawiono bez zmiany. Zwraca się uwagę, że za pobieranie cen wyższych od wyznaczonych grozi kara aresztu do 4 tygodni lub grzywny do 1000 zł.

Uzupełniające wybory jednego w miejsce radnego powiatowego odbyły się stosownie do Zarządzenia Pana Wojewody lwowskiego w sali Rady miejskiej w dniu 22 marca przy bardzo wysokim udziale radnych miejskich Jednogłośnie Rada obdarzyła tym zaszczytnym mandatem p. radnego Józefa Jaroszyńskiego.

Miła i bardzo sympatyczną wycieczkę zorganizowało towarzystwo Francopol do Rzymu. Wycieczka wyruszyła w niedzielę w stronę świętego miasta, aby spędzić tegoroczną Wielkanoc w murach tego pełnego dla chrześcijanina pamiątek z pierwszych lat chrześcijaństwa. W wycieczce biorą z Jarosławia udział ks. kanonik Lisiński Mieczysław, ks. kanonik Marcin Rolewski i ks. Kluz Michał.

Wiosna tegoroczna przyniosła nam w niedzielę 21 marca sympatyczną niespodziankę w formie temperatury w wysokości 18 stopniowej. Na ulicach pojawiła się licznie publiczność w ubraniach wiosennych, za przedwczesny występ została jednakże ciężko ukarana, gdyż wieczorem śnieżyca i wiatr zmroziła przedwczesne nadzieje.

Pożar na Szwabach wybuchł we wtorek wieczorem. Szkoda znaczna, budynki częściowo ubezpieczone. Miejska straż pożarna pospieszyła z pomocą jednakże z powodu fatalnego stanu dróg, wywołanego roztopami wiosennymi na miejsce pożaru nie mogła dojechać.

Zarządzenie na czasie. W ostatnich dniach pojawiło się bardzo potrzebne zarządzenie nakazujące ujawnianie cen mięsa i jego przetworów, mąki, kaszy i pieczywa, jarzyn, owoców, nabiału i jaj, paszy, ryb, artykułów kołonialnych, artykułów budowlanych, gospodarstwa domowego, wyrobów gotowych dla użytku gospodarstw rolnych, skóry, przyborów szkolnych, artykułów sanitarnych. Ujawnianie ma nastąpić przez wywieszanie cenników drukowanych wewnątrz lokalu handlowego na widocznym miejscu, umożliwiającym kupującemu zapoznanie się z cennikiem. Inicjatywę Władz dla uporządkowania sprawy należy powitać z całym uznaniem, gdyż w mieście dała się zauważyć ogólna tendencja zwyklowa, chociaż stosunki na targu zupełnie tejeż zwyżki niczym nie usprawiedliwiają. Wysokie grzywny i areszt do 1 miesiąca jakie grożą nie stosującym się do zarządzenia każą się spodziewać sumiennego spełniania obowiązków przez zainteresowanych. Jest nadzieja, że konsumenci odetchną spokojniej.

- P. SKALUBA -
Jarosław - Grodzka 2
RESTAURACJA
- i pokój do śniadań -
przekąski zimne i gorące
piwo okocimskie.

Franciszek Doroba
poleca towary korzenne, wódki, wina mszalne z firmy: T. Cieśliński, Przemyśl.

Parcela na Lachmanówce

do sprzedania 1200 m² słoneczna.
Wiadomość w Polsk. Drukarni Spółdzielczej.

Przygotowanym do obrony przeciw lotniczej nie grozić nie będzie.
Zapisujcie się na

członków L. O. P. P.

Pieczęcie

dla Stowarzyszeń, Urzędów gminnych, parafialnych, Kółek Rolniczych i t. p. wykonuje po cenach przystępnych

Polska Drukarnia Spółdzielcza w Jarosławiu.

SKŁAD BRONI
przyborów i sprzętów myśliwskich oraz wyrobów stalowych, nadto ostrzenie wszelkich rzeczy poleca firma **M. SIERŻĘGA** Jarosław, ul. Grunwaldzka

MAGAZYN
Kapeluszy damskich
L. GAŚSIOROWSKIEJ
w JAROSŁAWIU, plac Mickiewicza 2.
poleca na sezon wiosenno-letni eleganckie modne kapelusze oraz czapki po cenach przystępnych.

Pierwszorzędny
HOTEL „POLONJA“
ul. Słowackiego (naprzeciw Dworca kolej.)
— Telefon Nr. 240. —
Poleca pokoje po cenach konkurencyjnych.

KTO DUŻO CHODZI
KTO MA WRAŻLIWE NOGI
powinien przede wszystkim odpowiednio i najlepsze obuwie kupować.
Różnica w cenie pomiędzy lichem a dobrem obuwem jest tak nieznaczna, że wprost nie opłaca się odmawiać nogom dobrego obuwia.
Poleca wykwintne i higieniczne obuwie
DOM TOWAROWY IMPERIAL w Jarosławiu

FIRMA
WŁADYSŁAW BRZOSOWSKI
poleca towary bławatne — kilimy — pasiaki —
własny wyrób kolder — brokaty kościelne —
towary galanteryjne — ceny konkurencyjne

WARSZTATY MECHANICZNO-SŁUSARSKIE
WŁADYSŁAW WYSOCKI
Jarosław, ul. Lubelska. Telefon Nr. 224.
wykonują wszelkie roboty ślusarskie a to: pompy studienne automatyczne, hydrofony, bojery, zbiorniki, spawalnictwo acetylenem, roboty tokarskie, odlewnia metali i t. p.
CENY PRZYSTĘPNE. WARUNKI JAKNAJDOGODNIEJSZE.

Skład Papieru, przyborów piśmieniowych, druków dla gmin, szkół i wojska, galanterję, perfumeryę, kosmetykę pod firmą
IGNACY SOSZYŃSKI
Jarosław, ul. Dra Dietzusa № 6
— poleca się P. T. Publiczności. —

Król Włodzimierz
pracownia
wyrobów cukierniczych
ul. Grodzka 24
poleca wszelkie wyroby cukiernicze po cenach najniższych.

KSIĘGARNIA WYPOŻYCZALNIA
pod firmą
Józef Meinhart
poleca książki i przybory szkolne.
CENY NISKIE.

Zapisz się na członka Towarzystwa Szkoły Ludowej w kładka miesięczna 17 groszy.
Wpisy przyjmuje kancelarja T. S. L. w Jarosławiu (Inspektorat szkolny) od godziny 10-ej do 12-ej. II. p.

Na targowicy miejskiej płacono dn. 5 bm. za 1 kg. żywej wagi:
Bydło dorosłe: 35—40 gr.
buchaje 45—52 gr.
jałowina 40—48 gr.
Cielęta 60—70 gr.
Swinie od 200 do 285 kg. — 85 gr.
" do 180 kg. 80 "
" od 50 do 100 kg. 60 — 70 "
Prosięta: 15—25 zł. para do chowu.

Złóż datek na F. O. N.